Consanguinei sunt qui ex eodem patre nati sunt: non ex eadem matre. Novell. de consangui. et uteri. fratr. § 1, constit. 84.

Consanguíneos se llaman los que descienden de un mismo padre; más no los que descienden de una misma madre,

como en el caso que la viuda se casara, muerto el primer marido.

Conscientia ad gehennam deducit eum, qui facit contra eam. Cod. litteras, § horum autem assertione, de restit. spoliat.

Itaque judex contra conscientiam suam pronuntians, ad gehennam sese damnat.

El que obra contra su conciencia merece castigo. Y por lo mismo, el juez que pronuncia sentencia en contra de lo que siente, se condena á sí mismo.

Conscientia nihil aliud est, quam secretum et infallibile facti nostri judicium, et mille testes.

La conciencia no es otra cosa que el juicio secreto é infalible de un hecho nuestro, más que si lo asegurasen mil testigos.

Conscientiae qui confidit, et negligit famam crudelis est. 22, q. 1, c. nolo, in princ. Augustinus. Duæ res sunt conscientia et fama. Conscientia necessaria est tibi: fama proximo tuo. Qui confidens conscientia negligit famam, crudelis est.

El que confía en su conciencia y desprecia la fama, es de proceder inhumano. Son cosas diversas la conciencia y la fama: La conciencia es para tí ó para tus hechos propios, y la fama para tu prójimo. Y por lo mismo el que confía en la conciencia y desprecia la fama, es inhumano ó falto de caridad.

Consentire videtur qui tacet. De regu. jur. in 6, lex in adoptio. Dig. de adopt.

Parece que consiente el que calla.

Consentire videtur qui sciens agi commodum suum tacet. Lex si sine. Cod. ad senat. Vellejan.

Parece que consiente el que sabiendo que alguno obra en su provecho ó utilidad, calla.

Consentit facilius unus quam multi. Lex 3, Dig. de officio praetorio.

Consiente más fácilmente uno que muchos.

Considerari non debet id, quod evenire non potest vel non solet: et maximè si sit odiosum. Lex si in emptione, § liberum hominem. Dig. de contrahen, emp.

En los actos humanos no debe tomarse en consideración lo que no puede ó suele suceder; principalmente si fuese odioso.

Consilium suum nemo mutare potest in alterius injuriam. Lex nemo. Dig. de reg. jur.

Ninguno puede cambiar ó mudar su parecer ó consejo en daño ó perjuicio de otro.

Consilium neminem obligat, nisi sit fraudulentum. Lex 2, § tua gratia, Dig. mandat.

Tua autem gratia intervenit mandatum: Veluti si mandem tibi, ut pecunias tuas potius in emptiones prædiorum colloces, quam foeneres: vel ex diverso, ut foeneres potius, quam in emptiones prædiorum colloces. Cujus generis mandatum magis est concilium, quam mandatum. Et ob id non est obligatorium: quia nemo ex consilio obligatur, etiam si non expedit ei, cui datur: Quia liberum est cuique apud se explorare an expedit sibi consilium. Inst. eod. tit. § tua tantum gratia. Dig. de reg. jur. Lex Consilii.